222
RACCORDEMENT ET PROTECTION RÉSEAUX - NETWORK CONNECTION & PROTECTION
Siège social / Headquarters FRANCE
83 rue Marcel Mérieux
69960 Corbas
T. +33 (0)4 72 79 05 79
F. +33 (0)4 78 90 19 19

Flotteur : Polypropylène
Pression de service max :
10 / 16 / 25 / 40 bar
Température de service max :
+80°C
Body: Ductile iron
ENGJS-400-15 (GGG40)
Ball: Polypropylene
Max working pressure:
10 / 16 / 25 / 40 bar
Max. working temperature:
+80°C
PN10 / PN16 PN25 PN40
DN
Ref. Kg Ref. Kg Ref. Kgmm inch
40 1"1/2 180 PVD4240-0040 10,5 PVD4250-0040 11 PVD4260-0040 11
50 2" 180 PVD4240-0050 10,5 PVD4250-0050 11 PVD4260-0050 11
65 2"1/2 180 PVD4240-0065 12 PVD4250-0065 12 PVD4260-0065 12
80 3" 180 PVD4240-0080 12 PVD4250-0080 14,5 PVD4260-0080 14,5
100 4" 265 PVD4240-0100 24 PVD4250-0100 24,2 PVD4260-0100 24,2
125 5" 265 PVD4240-0125 26 PVD4250-0125 27 PVD4260-0125 27
150 6" 265 PVD4240-0150 30 PVD4250-0150 31,5 PVD4260-0150 31,5
200 8" 345 PVD4240-0200 54 PVD4250-0200 56 PVD4260-0200 57
PVT4240 | PVT4250 | PVT4260 Triple effet à bride I Flanged triple-acting
Ventouse triple effet à bride
Flanged type triple-acting air release valve
                Corps : Fonte ductile ENGJS-400-15 (GGG40)
2 Flotteurs : Polypropylène
Bouchon : Inox
Pression de service max : 10 / 16 / 25 / 40 bar
Température de service max : +80°C
Double chambres
Body: Ductile iron ENGJS-400-15 (GGG40)
2 Balls: Polypropylene
Orifice Body: Stainless steel
Max working pressure: 10 / 16 / 25 / 40 bar
Max. working temperature: +80°C
Double chamber
PN10 PN16 PN25 PN40
DN
Ref. Kg Ref. Kg Ref. Kg Ref. Kgmm inch
40 1"1/2 325
voir / see PN16
PVT4240-0040 17 PVT4250-0040 17 PVT4260-0040 17
50 2" 325 PVT4240-0050 17 PVT4250-0050 17 PVT4260-0050 17
65 2"1/2 325 PVT4240-0065 20 PVT4250-0065 21 PVT4260-0065 21
80 3" 325 PVT4240-0080 21 PVT4250-0080 22 PVT4260-0080 22
100 4" 370 PVT4240-0100 31 PVT4250-0100 34 PVT4260-0100 34
125 5" 370 PVT4240-0125 32 PVT4250-0125 35 PVT4260-0125 35
150 6" 370 PVT4240-0150 34 PVT4250-0150 37 PVT4260-0150 37
200 8" 370 PVT4200-0200 64 PVT4240-0200 64 PVT4250-0200 67 PVT4260-0200 71
250 10" 633 PVT4200-0250 181 PVT4240-0250 181 PVT4250-0250 185 PVT4260-0250 190
300 12" 685 PVT4200-0300 197 PVT4240-0300 200 PVT4250-0300 205 PVT4260-0300 210
350 14" 880 PVT4200-0350 422 PVT4240-0350 425 PVT4250-0350 432 PVT4260-0350 440
400 16" 880 PVT4200-0400 840 PVT4240-0400 845 PVT4250-0400 940 PVT4260-0400 960
500 20″ 1060 PVT4200-0500 1040 PVT4240-0500 1055 PVT4250-0500 1100 PVT4260-0500 1180
   3 Fonctions principales :
 . Evacuation d’air à grand débit lors de la mise en eau
 . Admission d’air à grand débit en cas de vidange de la tuyauterie
 . Dégazage en continu des conduites en service

Ventouse grand débit triple effet avec vanne d’arrêt incorporée
High flow triple-acting air release valve with incorporated shut-off valve
Corps : Fonte ductile ENGJS-400-15 (GGG40)
Flotteur : Polyethylene
Bouchon : Bronze
Température de service max : +80°C
Pression de service max : 10 / 16 bar
Body: Ductile iron ENGJS-400-15 (GGG40)
Ball: Polyethylene
Orifice Body: Bronze
Max. working temperature: +80°C
Max working pressure: 10 / 16 bar
PN10 PN16
DN
Ref. Kg Ref. Kgmm inch
50 2" 460 PVTGD4200-0050 27 PVTGD4240-0050 *
65 2"1/2 460 PVTGD4200-0065 28 PVTGD4240-0065 *
80 3" 460 PVTGD4200-0080 29 PVTGD4240-0080 *
100 4" 530 PVTGD4200-0100 52 PVTGD4240-0100 *
125 5" 530 PVTGD4200-0125 53 PVTGD4240-0125 *
150 6" 530 PVTGD4200-0150 56 PVTGD4240-0150 *
*sur demande / on request
PVQ4240 | PVQ4250 | PVQ4260 Quadruple effet I Four-acting
Ventouse simple chambre quadruple effet
Single chamber, four-function air valve
Corps et couvercle : Fonte ductile ENGJS-400-15 (GGG40)
Flotteur : Polyéthylène
Visserie : Inox A2
Revêtement : Epoxy
Température de service max : -10 / +80°C
Body: Ductile iron ENGJS-400-15 (GGG40)
Ball: Polyethylene
Nuts and bolts: Stainless steel A2
Epoxy coated
Max. working temperature: -10 / +80°C
PN10 ou / or PN16 PN25 PN40
DN
Ref. PN Kg Ref. Kg Ref. Kgmm inch
25 1" 105 PVQ4240-0025 16 8 PVQ4250-0025 8 PVQ4260-0025 8
40 1"1/2 * PVQ4240-0040 16 * PVQ4250-0040 * PVQ4260-0040 *
50 2" 155 PVQ4240-0050 16 11 PVQ4250-0050 11 PVQ4260-0050 11
65 2″1/2 * PVQ4240-0065 16 * PVQ4250-0065 * PVQ4260-0065 *
80 3" 200 PVQ4240-0080 16 19 PVQ4250-0080 37 PVQ4260-0080 37
100 4" 230 PVQ4240-0100 16 25 PVQ4250-0100 40 PVQ4260-0100 40
125 5" * PVQ4240-0125 16 * PVQ4250-0125 * PVQ4260-0125 *
150 6" 310 PVQ4240-0150 16 40 PVQ4250-0150 43 PVQ4260-0150 43
200 8" 420 PVQ4240-0200
PVQ4200-0200
16
10 90 PVQ4250-0200 96 PVQ4260-0200 96
250 10" 530 PVQ4240-0250
PVQ4200-0250
16
10 185 PVQ4250-0250 190 PVQ4260-0250 190
300 12" 580 PVQ4240-0300
PVQ4200-0300
16
10 200 PVQ4250-0300 210 PVQ4260-0300 210
350 14" 625 PVQ4240-0350
PVQ4200-0350
16
10 417 PVQ4250-0350 430 PVQ4260-0350 430
* sur demande / on request

Couvercle plastique
Peut être enterrée sans chambre à vanne
Body: Ductile iron
ENGJS-400-15 (GGG40)
Shaft: Stainless Steel 420
Flanged pipe: Stainless steel 304
Connection: Flanged PN10/16
Single chamber
Thermoplastic air valve
Plastic cap
Can be buried without valve chamber
H : 755 mm H : 1 055 mm H : 1 305 mm
DN
Ref. Ref. Ref.
mm inch
50 2" PVTE4246-S0050 PVTE4246-M0050 PVTE4246-L0050
65 2"1/2 PVTE4246-S0065 PVTE4246-M0065 PVTE4246-L0065
80 3" PVTE4246-S0080 PVTE4246-M0080 PVTE4246-L0080
100 4" PVTE4246-S0100 PVTE4246-M0100 PVTE4246-L0100
PVTU4240  Eaux usées I Wastewater
Ventouse triple effet pour eaux usées PN16
Air release valve triple function for sewage PN16
Corps : Fonte ductile ENGJS-400-15
(GGG40)
Pression de service max : 16 bar
Flotteur, axe, boulonnerie : Inox
Raccordement : Brides PN10 ou PN16
Température de service max : +80°C
Avec robinet de purge
Body: Ductile Iron ENGJS-400-15 (GGG40)
Max working pressure: 16 bar
Float, nuts and bolts, stem: Stainless steel
Connection: Flanged PN10 or PN16
Max working temperature: +80°C
With flushing ball valve
DN
Kg PN Ref. mm inch
50 2" 480 36 10/16 PVTU4240-0050
80 3" 480 37 10/16 PVTU4240-0080
100 4" 480 38 10/16 PVTU4240-0100
150 6" 480 40 10/16 PVTU4240-0150
200 8" 480 43
10 PVTU4200-0200
16 PVTU4240-0200
Pour eaux usées

Sonic air valve carbon steel PN10/16
Matière : Acier carbonne ST37
Cylindre : Polyethylène
Tube : Inox 304
Etanchéité : Joint EPDM
Orifice : Laiton
Raccordement : Bride PN10/16
Body: Carbon steel ST37
Cylinder: Polyethylene
Nozzle: Stainless steel 304
Gasket: EPDM
Orifice: Brass
Connection : Flanged PN10/16
DN
Kg PN Ref. mm inch
50 2" 650/950 9,5/11 10/16 PSO5246-0050
80 3" 650/950 14/16 10/16 PSO5246-0080
100 4" 750/100 18/21 10/16 PSO5246-0100
150 6" 810/1160 35/40 10/16 PSO5246-0150
200 8" 810/1160 58/64 10
16
PSO5206-0200
PSO5246-0200

Carbon steel air inlet check valve
Corps : Acier carbone ST37
Tige : Inox 304
Palier de guidage : Bronze
Siège : NBR
Raccordement : A brides PN10/16
Pression de service : 10/16 bar (voir tableau)
Body: Carbon Steel ST37
Stem: Inox 304
Bearing: Bronze
Seat: NBR
Connection: Flanged PN10/16
Working pressure: 10/16 bar (see on the table)
DN
Kg PN Ref.mm inch
50 2" 280 17 10/16 CEA5245-0050
80 3" 300 25 10/16 CEA5245-0080
100 4" 340 33 10/16 CEA5245-0100
150 6" 400 45 10/16 CEA5245-0150
200 8" 470 66
70
10
16

Boulonnerie : Inox
Tarage sur demande
Nous recommandons le tarage à une valeur de 10%
au-dessus de la PS.
Material: Welded steel
Spring: Steel
Nut: Bronze
Valve disc: Stainless steel
Seal: Stainless steel
Nuts and bolts: Stainless steel
Set pressure on request
We recommend calibrating 10% below the PS.
PN10 PN16
DN
Kg Ref. Ref. mm inch
50 2" 750 28 SD5209-0050 SD5249-0050
60
65
2"1/4
2"1/2 750 30 SD5209-0065 SD5249-0065
80 3" 750 32 SD5209-0080 SD5249-0080
100 4" 750 33 SD5209-0100 SD5249-0100
125 5" 750 36 SD5209-0125 SD5249-0125
150 6" 850 71 SD5209-0150 SD5249-0150
200 8" 850 85 SD5209-0200 SD5249-0200
250 10" * * SD5209-0250 SD5249-0250
300 12" * * SD5209-0300 SD5249-0300
PN25 PN40
DN
Kg Ref. Ref. mm inch
50 2" 750 30 SD5259-0050 SD5269-0050
60
65
2"1/4
2"1/2 750 32 SD5259-0065 SD5269-0065
80 3" 750 35 SD5259-0080 SD5269-0080
100 4" 750 40 SD5259-0100 SD5269-0100
125 5" 750 70 SD5259-0125 SD5269-0125
150 6" 850 110 SD5259-0150 SD5269-0150
200 8" 1 300 250 SD5259-0200 SD5269-0200
250 10" * * SD5259-0250 SD5269-0250
300 12" * * SD5259-0300 SD5269-0300
* sur demande / on request
  Réglage facile sur site
  Easy on-site adjustment
HIDRAER COMPONENTES  HIDRÁULICOS S.L.  NIF  B66300039  Leonardo Da Vinci, 14  08901  L'Hospitalet de Llobregat  Reg.Mercantil Barcelona T.44330, Folio.6